Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 63»

Протокол № 6

 заседания комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания

от 15 февраля 2021 г.

Присутствовали:

Мохова Е.Е., заместитель директора

Пасс О.С.,  социальный педагог

Дубейко Н.П., председатель родительского комитета

Петрова Е.М., член родительского комитета

Время проверки: 10-55 час.

В ходе проверки установлено:

№ Вопрос Да нет

1 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления

родителям и обучающимся?

+

2 В меню отсутствуют повторы блюд? +

3 В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты? +

4 Соответствует ли регламентированное меню

цикличным меню, количество приемов пищи режиму

функционированию школы?

+

5 От всех ли партий блюд снимается бракераж? +

6 Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и

продуктов по результатам бракеражной комиссии?

 +

7 Проводится ли уборка помещений после каждого

приема пищи?

+

8 Качественно ли проведена уборка помещений для

приема пищи на момент работы комиссии?

+

9 Созданы ли условия для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены?

+

10 Имели ли факты выдачи обучающимся  остывшей

пищи?

 +

Постановили:
1. Соответствие блюд утвержденному меню.

2. Соблюдены гигиенические требования для работников столовой, педагогов и

обучающихся.

3. Нарушений в столовой не выявлено.

4. Столовые приборы целостные и чистые.

5.График питания обучающихся, утвержденным директором , соблюдается.

Председатель комиссии:                              Н.П. Дубейко